Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES
Google Livres

Lucian, Plancus

Complures Luciani dialogi

ab Erasmo Roterodamo viro vtriusq; linguæ doctissimo
in latinum conuersi..

¶ Venūdantur Louanii apud Theodoricum Aluffensem.

Louanij
1515.

I quorundam iudicio felices olim existimati sunt quibus Romae Ciceronem Romanae eloquentiae principem audire datum est ne certe ne vos pulcherrimarum artium studiosi adolescentes multo estis felicissimi qui in hoc saeculum incidistis quo non modo Cicero, verum etiam innumerabiles alii scriptores extant & veteres & Neoterici, ex quorum lectione praeter doctrinam atque eruditionem, etiam ex tempore dicendi facultatem (in qua maximus est auctore Fabio studiorum fructus) consequi possitis. Ad quam dicendi facultatem parandam in primis conducibiles sunt Comodiarum & dialogorum scriptores, quorum dicendi character ad quotidianum sermonem proxime accedit. Itaque ut vestra non nihil adiuuarem studia monui his diebus Theodoricum Martinum Alustensem bonum ac diligentem Louanensium Calligraphum ut breuius Luciani Dialogos bene atque eleganter traductos, ad communem vtilitatem formulis iterum excuderet, fecit is quidem hoc & meo rogatu nimis quam libenter, & ut suum etiam studium in vos clarius faceret, quam antehac editis libris abunde ostendit quanto studiosos omnes amore benevolentiaeque prosequeretur. Vos igitur hanc eius diligentiam boni consulentes pergite incumbere in bonas literas quae vobis olim ornamento sunt future. Nam propter virorum doctissime eruditorum copiam, & quia in omnibus eloquentiae partibus clarissimos habemus scriptores, conficio paucis annis posthac, latini sermonis elegantiam ita propagatum iri ut non simus magnopere admiraturi cuiusquam aut in diuinis scripturis, aut in legibus eruditionem qui nihil bonarum literarum scierit. Valere Louanii.

Erasmi Roterodami in Dialogos Luciani recentius versos
Præfatio. Hieronymo Bullidiano Præposito Ariceni
Consiliario Regio Erasmus Roterodamus. S. D. P.

Nimor iam pridem hic perseverat: as-
cerbior: quã vt verum esse libeat crede-
re: sed constantior tamen quã vt vanus
credi possit: Philippum principem
nostrum e viuis excellisse. Quid que-
rar mi Bullidiane: quid vociferer?
quem icusum hominemue deumue?
Quæ comploratio? Tragædia quæ
huic tam atroci vulncri sufficiat? Ni-
mio: heu nimio constitistis Hispaniæ: quæ quidem primũ
Franciscum Bullidianum Archiepiscopum Bizontinum
nobis ademistis: neque tanti viri iactura contempe: principem
etiam eum absorbuistis: quo (si viuere modo licuisset) nihil
vulgũ habuit hic orbis neque manus neque melius. quã quid queso
supererat etiam adolescenti nisi vti iam ipse scie superaret?
Sed o dirum fortunæ ludum. O nouam fatorum inuiden-
tiam: O mors quã iniqua tam etiam inuida vt semper præ-
stantissima quæ quã ocissime tollis e medioque vixque oculis o-
stenfa protinus subducis. Cuius ego vicem hic potissimum
deplorem: Maximiliani ne patris, qui tali sit orbatus filio:
quem vnum multis etiam imperiis anteponebat: An libero-
rum magis: quibus ætate tam inuatura tam pius sit erep-
tus pater? An patriæ potius: cui de charissimo principe tam
ferum gaudium, tam præproperus contigerit luctus? An or-
bis demum vniuersi: cui tam singulare lumẽ sit ademptum.
Idque tam ante diem. Hoc nimirum hoc tempestas illa fatalis:
qua medto e cursu in Britanniam depulsus est portendebat
videlicet satis illum palam ab Hispania. reuertentibus. Equi-
dem Panegyrico qualicumque laudau iuuenem. Tum autem
bone deus: quot mihi panegyricos: quã copiosos pollicebar. Et
en repente comutatis rebus epitaphium paro miser. Eamus: